CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudar a viabilidade de

transformar a atual quadra de futebol de areia da Praça

Brigadeiro Faria Lima, localizada na Rua Luiz Narezzi —

Nucl. Hab. Brg Faria Lima - Cecap 3, em uma quadra de

futebol society de grama sintética.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor Prefeito Municipal,

estudar a viabilidade de transformar a atual quadra de futebol de areia da Praça

Brigadeiro Faria Lima, localizada na Rua Luiz Narezzi — Nucl. Hab. Brg Faria Lima -

Cecap 3, em uma quadra de futebol society de grama sintética. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Este pedido se baseia na ideia de que, o espaço possa ser utilizado de forma mais

ampla pela comunidade, pois atualmente a quadra de areia é utilizada apenas nos meses

de verão e com a conversão em quadra de futebol society, seria viável a utilização durante

o ano todo. Outra vantagem do tapete sintético está em sua praticidade e versatilidade. O

revestimento é extremamente fácil de limpar e higienizar e não carece de muita manutenção.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2021.

PROT-CMI 2137/2021
20/08/2021 - 11:57
IND 1403/2021

PROT-CMI 2137/2021
20/08/2021 - 11:57
IND 1403/2021